
保税区办理转口贸易的优势

产品名称 保税区办理转口贸易的优势

公司名称 深圳市浩通天成国际物流有限公司

价格 28.00/件

规格参数 中国转口贸易:第三国中转贸易
中转贸易:转口交易
免税进出境交易:免税过境再出境

公司地址 深圳市坪山新区深圳出口加工区兰金十一路成城
发工业园A栋601号

联系电话 15818752481 13028866099

产品详情

转口贸易 保税区免税中转换柜 中转贸易 深圳转口贸易 中国转口交易

****为了节约您的宝贵时间，请直接电话联系我，10年保税区转厂报关经验****

我公司是深圳坪山综合保税区内的物流公司，我公司有自己的保税仓库和报关行，我公司

主营：转口贸易，中转贸易，免税转口换柜，保税区转厂报关；保税仓储配送；保税加工

.分装.包装；保税维修；出口货物退运；保税区食品进口等保税区业务，欢迎来电咨询桑

小姐！

转口贸易和过境贸易的区别，在于商品的所有权在转口贸易中先从生产国出口者那里转到第三国（或地



区）商人手中，再转到*终消费该商品的进口国商人手中。而在过境贸易中，商品所有权无需向第三国商

人转移。

***转口贸易流程：生产国→深圳保税仓→消费国

转口贸易（EntrepotTrade）是指两国的进出口贸易是通过第三国的中间商把货物转手来完成的贸易方式

。这种贸易方式在生产国为间接出口，在消费国为间接进口，因而是一种间接贸易方式。而对第三国来

说，它将进口的货物再出口，所以是转口，又称再出口贸易。

转口贸易（EntrepotTrade）是指两国的进出口贸易是通过第三国的中间商把货物转手来完成的贸易方式

。这种贸易方式在生产国为间接出口，在消费国为间接进口，因而是一种间接贸易方式。而对第三国来

说，它将进口的货物再出口，所以是转口，又称再出口贸易。****转口贸易流程：生产国→深圳保税仓

→消费国

转口贸易（EntrepotTrade）是指两国的进出口贸易是通过第三国的中间商把货物转手来完成的贸易方式

。这种贸易方式在生产国为间接出口，在消费国为间接进口，因而是一种间接贸易方式。而对第三国来

说，它将进口的货物再出口，所以是转口，又称再出口贸易。

中转国对中转地采取特殊的关税优惠政策和贸易政策，如自由港、自由贸易区等，使中转费用不致过高

。同时，要求该地的基础设施、交通、金融和信息等服务系统发达且完备，以利于转口贸易的进行。



因此，对于企业而言，要想从事转口贸易，必须要有充分的心理准备，这条路必定是崎岖坎坷。

按散见于多项外汇管理法规有关转口贸易收付汇的规定，转口贸易有以下几个要点需要注意：

1、 转口贸易必须具有真实合法的贸易背景；

2、转口贸易单据必须要齐全：合同、发票、货物储运单据、货物权属凭证等，一个都不能少；

3、 外汇分类为B、C类企业的，禁止转口贸易收付汇；

4、 A类企业转口贸易收付汇需“先收后支”、同行同币种结算；

5、 收支日期间隔不要太久，隔的越久被核查风险越高；



6、 合同金额越大，意味着操作难度更高，被核查风险越高；

7、经海关特殊监管区操作的转口、转卖业务（货物在监管区与境外间流转或区内货权转让）与转口贸易

在外汇风险控制角度应等同看待。

再看增值税问题，根据《增值税暂行条例》第9条规定“在中华人民共和国境内销售货物或者提供加工、

修理修配劳务以及进口货物的单位和个人，为增值税的纳税义务人（以下简称纳税人），应当依照本条

例缴纳增值税。”以及根据《增值税暂行条例实施细则》第七条规定“条例第9条所称在中华人民共和国

境内（以下简称境内）销售货物，是指所销售的货物的起运地或所在地在境内”，“转口贸易”货物的

起运地或所在地都不在我国境内，所以无需就此缴纳增值税，当然也不具备出口退税基础。

值得重视的是，“转口贸易”势必会产生跨境资金流动，按前述流程图看，国内A公司会向境外供货商B

公司付汇，从境外C公司收汇。基于当前我国外汇管理体系，这一收一付是要接受外汇局管理的，这也

是从事“转口贸易”需要面对的*大难题。



和过境贸易的区别

过境贸易：别国出口货物通过本国国境，未经加工改制，在基本保持原状条件下运往另一国的贸易活动

。包括直接过境贸易和间接过境贸易。比如内陆国与不相邻的国家之间的商品交易，就必须通过第三国

国境，对第三国海关来说，就会把这类贸易归入过境贸易。不过如果这类贸易是通过航空运输飞越第三

国领空的话，第三国海关不会把它列入过境贸易。过境贸易有两种类型，一种称之为直接过境贸易，即

外国货物到达本国口岸后，在海关直接监管下，通过国内运输线从其它口岸离境，有时直接过境甚至不

需卸货和转换运输工具，承办过境的国家一般要收取一定的费用。另一种称为间接过境贸易，即指外国

货物到达本国口岸后先存入海关保税仓库，未经加工改制，又从海关保税仓库提出，运出国境的活动。

转口贸易为何说是难题？

1、从转口贸易实操角度看，这种本身合理合法的业务形式已经被不法分子“玩坏了”，不法分子往往借

助所谓“转口贸易”，虚构贸易背景，利用境内外汇率差或存贷利差，借助远期信用证融资或内保外贷

等工具，再配合一定时期内人民币升值预期，以转口贸易收付汇名义大肆套取境内外汇差、利差，更甚

者不惜变卖资产、关停工厂、遣散工人，就为了套取更多资金转而投向跨境套利市场，对我国外汇市场

、金融体系、实体经济都造成了极大的负面影响。



转口贸易海关管理方面，由于货物没有实际进出中国关境，因此谈不上海关监管及税收，也无需向海关

申报。

2、从外汇管理层面看，转口贸易因其交易特性及单据特性（与普通进出口货物不同，转口贸易所涉单据

完全是商业单据，没有报关单产生，这就意味着对于外汇管理而言，缺失了*为重要的官方凭证，近年来

查处的多起利用转口贸易渠道非法转移资金的案件大多利用了这一监管弱点），在银行执行“了解业务

、了解客户、尽职审查”展业三原则角度提出了极高的要求，而银行基于外汇局监管压力及转口贸易常

被用来跨境套利、逃汇的“自带基因”，对于转口贸易真实性审核则慎之又慎，更有许多银行直接将转

口贸易收付汇业务拒之门外。

和间接贸易的区别

转口贸易的发生，主要是有些国家（或地区）由于地理的、历史的、政治的或经济的因素，其所处的位

置适合于作为货物的销售中心。这些国家（或地区）输入大量货物，除了部分供本国或本地区消费外，

又再出口到邻近国家和地区。如新加坡、香港、伦敦、鹿特丹等，都是国际**的中转地，拥有数量很大

的转口贸易。它们通过转口贸易除了可以得到可观的转口利润和仓储、运输、装卸、税收等收入外，同

时也推动了当地金融、交通、电讯等行业的发展。



先支后收转口贸易项下的进口付汇，进口单位必须在付汇前持相应的进出口合同、转口贸易经营权的证

书、对该业务的详细说明（必须列明预计收汇日期）、银行汇款凭证、备案表、进口核销单、外汇局售

汇通知单，经外汇局进行真实性审核后，在售汇通知单上加盖业务公章，银行凭证售汇通知单及有关单

证办理付汇。核销时凭出口所得的结汇水单/收账通知办理。出口所得的金额必须大于进口付汇的金额。

先收后支项下转口贸易的进口付汇，凭相应进出口合同、转口贸易经营权证书、对该业务的详细说明、

备案表、进口核销单、商业票据、收汇结汇水单或收账通知购汇支付或直接到银行办理对境外支付。核

销时凭事先收取的结汇水单/收账通知办理核销。

什么是转口贸易？

站在国内企业角度说，国内A公司购买境外B公司的货物，再转手卖给境外C公司，货物从B直接交付给C

，并不会进出中国关境，而A需要支付货款给B公司（付汇），并从C公司收取销售款项（收汇）——这

就是一种典型的转口贸易形式。
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出现这种转口贸易形式，一般是A作为中间商或集团内负责销售的子公司，供货方和*终购货方都在境外

，考虑到物流和清关成本，选择货物直接在境外流转。从商业角度看，这种贸易形式有合理的存在基础

。
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